e
i qui exercetur suo loco et tempore redigi debent, ea sunt de qui

bus 2
° capite diximus, quod hominem, ad Dei gratiam uberem

accipiendam, strenue conatum exerendo, disponunt.

31. 3
° S
i prius non novisset, curet eius qui exercetur ingenium

e
t naturales mores e
t proprietates, vel ab aliis discendo, vel ab

ipso, cum dexteritate interrogando, perspectos habere, u
t

e
i

se

melius accomodare possit. Gravibus enim e
t eruditis, breviter e
t

erudite ; simplicioribus e
t qui in rebus spiritualibus parum sunt

versati, explicatius ; utrisque, ordinate ac distincte sunt Exercitia
proponenda**. Hoc tamen observetur, habita ratione ingeniorum

e
t maioris vel minoris eruditionis a
c erercitationis eius qui erer

cetur, u
t proposita puncta nimis non declarentur, tum u
t magis

gustent quae ipsi invenerint, iuxta annotationem 2*", tum u
t il

lustrationibus a
c motionibus desuper missis maior locus relin

quatur ; nec contra nimis breviter et ieiune, sed ad eam mensu
ram, u

t intelligantur rectius, et via meditationi aperiatur••. [9]

337 Exercitia del. sup. lin. et | pro del. ipso || 338 memor del. et || 342 et

occasionibus sup. lin. I 344 sic sup. lin. || 345 intelligendo in marg., prius est sibi
persuadendo 1 346 diligenter del. sibi sibi || 348 defigat sup., prius faciat | illa del.
sibi a 349 exercetur del. redigenda sunt || 352 S

i — novisset sup., prius qui nunc

• 353 e
t

del. ali B 355 Gravibus enim sup., prius cum prudentibus enim u 356

erudite del. cum | Simplicioribus del. expli. | e
t qui in sup. lin. || 357 ac di

•tincte sup. lin. 1 358 observetur del. ut non minus fructuose || 359 eruditionis
del. in maru. ut nec nimis I 361 tum sup., prius e

t

363 ieiune del. quae et sup.
lin. ut I 364 aperiatur del. tunc [ ?] magis vel minus pro eruditionis e

t exercitatio
nis ac ingeniorum ratione

* Directorem debere pro e
o qui exercetur precari dicunt testes allati

in I)oc. 18 annot. 64.

** De accommodatione in Exercitiis quaerenda in I)oc. 4 annot. 61.

** De punctis breviter declarandis in Doc. 4 annot. 33.

335

340

345

350

355

360
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365

370

375

380

385

39()

32. 4° Ut memoriae consulatur eius qui se exercet, si scribere
novit, dictentur ei puncta Exercitiorum ad eum modum, qui in
fine huius instructionis subiiciuntur**, et id fiet postquam verbo
ea paulo explicatius, ut dictum est, declarata sint ; quamvis au
tem melius est dictare, ut is

,

qui exercetur, in scribendo propria
manu se humiliet, quam scripta puncta dare ; ex causa tamen
conveniet aliquando magis scripta dare, u